
IV sesja Rady Miejskiej w Gubinie VIII kadencji  

dnia 22 lutego 2019 r. godz.10:45 
 
 

I Otwarcie sesji.  

Obecnych radnych 14 na stan 15. 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady przywitał radnych, Burmistrza Miasta, zaproszonych gości, a także 

przewodniczącą Młodzieżowej Rady Miasta.  

 
II Informacja Burmistrza na temat działań podjętych od ostatniej sesji. 

Treść informacji stanowi załącznik do protokołu. 

 
III Informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej na temat działalności 

Komisji w okresie między sesjami. 
 
Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i Turystyki spotkała się dwa razy. Przedmiotem 
posiedzeń było podsumowanie wypoczynku zimowego oraz podjęcia uchwał na dzisiejszą 
sesję oraz zapoznanie się ze składem Młodzieżowej Rady Miasta i planem działania tej rady.  
 
Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska spotkała się 
dwa razy. Pierwsze posiedzenie odbyło się  na ul. Gdańskiej w Świetlicy Opiekuńczo 
Wychowawczej, Noclegowni oraz Domu Dziennego Pobytu. Wysłuchano informacji 
kierowników poszczególnych placówek na temat ich działalności i realizacji poszczególnych 
zadań. Na drugim posiedzeniu zapoznano się z projektami uchwał na dzisiejszą sesje. 
 
Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej spotkała się pięć razy. Pierwsze spotkanie 
odbyło się na ul. Wysockiego i dotyczyło stanu technicznego chodnika. Drugie spotkanie 
dotyczyło rozpatrzenia wniosku o odstąpienie zwrotu udzielonej bonifikaty. Kolejne dwa 
spotkania dotyczyły spotkania się z ogrodnikiem miejskim. Kolejne spotkanie było z 
ogrodnikiem miejskim, zaproszono także Pana Burmistrzem, przedstawicieli PUM, MZUK,  
Wydziału Komunalnego i Inwestycji. Ostatnie spotkanie dotyczyło opiniowania uchwał na 
dzisiejszą sesję.  
 
Komisja Rewizyjna spotkała się dwa razy. Komisja pracowała nad ramowym planem pracy 
komisji na rok 2019.   
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji spotkała się dwukrotnie i rozpatrywała skargę na działanie 
Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gubinie.   
 
IV. Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił przedstawiciela ENEA Oświetlenie              
Sp. z o.o Zielona Góra pana Rafała Raczyńskiego – Dyrektor Rejonu Oświetleniowego 
Zielona Góra o zabranie głosu.  
 
R.Raczyński - prawo energetyczne obliguje miasta i gminy do tego aby dbać o to oświetlenie i 
je  finansować. Na terenie Gubina w dużej części właścicielem tego oświetlenia jest Enea. W 
2017r. przeizolowano na ul. Gdańskiej i ul. Paderewskiego ponad 1400m linii napowietrznej. 
Przy ul. Kresowej i Cmentarnej 1000m. Te prace wynikają z częstych awarii na tych sieciach.. 
W 2018r. przeprowadzono przeizolowanie linii oświetleniowej na ul. Westerplatte i 3-go Maja. 



Oprócz tego wymieniono 11 słupów energetycznych, które były w złym stanie technicznym. 
Na ul. Dąbrowskiego przeizolowano prawie 0,5 km linii napowietrznej. Na ten rok 
przewidziano wymianę 15 słupów stalowych na ul. Miodowej, ponieważ są to słupy dość 
mocno wyeksploatowane. Dokonywane są bieżące naprawy przepalonych źródeł światła, 
bezpieczników i  sieci kablowej. Na terenie miejskim jest 2 tys. opraw , część infrastruktury 
jest już wyeksploatowana i to pokazuje, że należy rozmawiać o innych rozwiązaniach, 
modernizacji i poprawy tego stanu.  
 
W.Sendera – jaka jest szansa aby w Gubinie światła zapalały się na podstawie danych z 
włącznika zmierzchowego, a nie z włączników czasowych. Niejednokrotnie światło zapala się 
godzinę za wcześnie lub za późno.  Tak samo jest z wyłączeniem.   
R.Raczyński - Sterowanie, które jest w tej chwili, odbywa się za pomocą zegarów 
astronomicznych, które maja na sztywno zaprogramowane tabele czasu włączeń i włączeń.  
Tabele ulegają codziennie zmianom zgodnie ze wschodami i zachodami słońca. Czasem nie 
odpowiadają warunkom pogodowym. Czujniki zmierzchowe są rozwiązaniem, ale nie do 
końca idealnym. One też mają swoje wady związane z tym, ze ten czujnik jest narażony na 
zabrudzenia.  
Z. Bołoczko –to nieprawda, że zabrudzenie powodowało złe działanie włącznika 
zmierzchowego ponieważ był on usytuowany na ul. 3 -go Maja na wysokości drugiego piętra i 
nikt nie miał do niego  dostępu a oświetlenie zapalało się optymalnie. Wymiana opraw nie 
może odbywać się przy zapalonym oświetleniu. Jeśli Enea ma na własność swoje słupy to przy 
wymianie powinny być zmieniane na nieodróżniające się od innych. 
R.Raczyński -  jeśli chodzi o centralne sterowanie i czujnik zmierzchowy, to jest to forma 
kaskady na terenie miasta. To mam swoje plusy i minusy. Minusem jest, że w przypadku 
uszkodzenia jakiegokolwiek miejsca tej kaskady, to dalsza część miasta nie ulegnie załączeniu.  
Idealnego rozwiązania na ten moment nie ma, bo kaskada często ulegała uszkodzeniu.                               
Jeśli są sygnały o awarii to Enea będzie na nie reagować. Można je  zgłaszać pod podany nr 
telefonu.  
W.Sendera – rozmawiając można osiągnąć wiele.  
M. Rogiński: 
1.jakie Enea Oświetlenie zrealizuje przedsięwzięcia związane z bezpieczeństwem pieszych 
osób przechodzących przez ulicę.  Chodzi o oświetlenie przejść dla pieszych. Dodatkowe 
lampy z obu stron przejścia. Przedsięwzięcie to jest jak najbardziej potrzebne ze względu na 
tragedie jakie się dzieją ostatnio na przejściach dla pieszych.    
2. w przypadku awarii oświetlenia w Gubinie w sobotę lub w niedzielę do kogo zgłosić awarię 
oświetlenia? Jak wygląda system powiadamiania? Mieszkańcy na dzień dzisiejszym nie wiedzą 
do kogo zgłaszać, a na stronie internetowej Enei są podane telefony Gorzów, Poznań, 
Szczecin, a brak Zielonej Góry.  
R.Raczyński – ten numer to 68 3735032. Jest przekierowywany do naszego dyżurnego w 
Poznaniu. Jeśli chodzi o awarie, które zagrażają życiu i zdrowiu mieszkańców należy je 
zgłaszać na nr pogotowia energetycznego: 911. To też jest numer na który każdy może 
zadzwonić i poinformować o awarii.  
Oświetlenie przejść dla pieszych, jest to temat, który Enea traktuje priorytetowo. Właściwe 
oświetlenie jest  projektowane i systematycznie  dobierane.  Jest szansa, że Gubin będzie takim 
miastem, w którym te przejścia będą oświetlone zgodnie z wytycznymi i mieszkańcy będą 
mogli komfortowo i bezpiecznie poruszać się drogach, chodnikach, żeby dotrzeć do celu.  
R.Cierkosz , Enaea Oświetlenie - w gminach stosowana jest  także różna barwa światła, tak 
aby wyróżnić oświetlenie drogowe od oświetlenia stricte na przejściu..  
H.Wojnicz –w lutym światła w centrum miasta świeciły się osiem razy- od 8:30 a kończyły się 
po 15ej. Nie było to spowodowane zmianami pogodowymi, czujnikami itd. Nie było też 



jakichkolwiek remontów. To są niepotrzebne koszty i marnotrawienie zasobów 
środowiskowych.  
K.Zdobylak – czy są wewnętrzne regulaminy lub  wytyczne dotyczące wymiany żarówek tylko 
przy włączonym świetle?  
R. Cierkosz – To są przepisy o charakterze  ogólnokrajowymi i każda spółka, która eksploatuje 
czy pracuje na urządzeniach  będących pod napięciem musi jej wykonywać zgodnie z 
instrukcją  pracy w energetyce. Praca przy urządzeniach energetycznych odbywać się musi 
zgodnie z tymi przepisami na polecenie ustne lub pisemne. Bez polecenia można wykonywać 
parce tylko i wyłącznie wtedy, kiedy istnieje zagrożenie życia ludzkiego lub ratowaniu urządzeń 
elektroenergetycznych. W pozostałych przypadkach należy wydać polecenie, w którym 
pracodawca musi określić bezpieczne wykonanie pracy. Część prac można wykonywać  w 
porze nocnej przy wymianie źródeł światła, ale tylko i wyłączenie w sposób określony w 
instrukcji  elektromontera oświetlenia drogowego. Jeżeli są kaskady należałoby te kaskady 
wypiąć wcześniej żeby nie unieruchamiać systemu oświetlenia w całym mieście, ale przy 
zachowaniu przepisów BHP. 
K.Zdobylak – czy naprawy nadal będą wykonywane w ciągu dnia? 
R.Cierkosz – ze względów bezpieczeństwa elektromonterzy zostaną poinstruowani, że mają 
wyłączać kaskady kategorycznie. 
Z.Bołoczko – czy wymiana źródeł światła może odbywać się w porze nocnej? 
R.Cierkosz – może,  w przypadku gdy oprawa nie jest uszkodzona.  
J.Skóra:  
1.co wchodzi w skład kosztów oświetlenia?  
2. które latarnie nie świecą? Propozycja ponumerowania wszystkich latarń na danych ulicach.  
R.Raczyński – są szczegółowe wytyczne jak oznakowanie latarń powinno wyglądać. To są 
urządzenia elektryczne i czynności na nich mogą wykonywać tylko  służby do tego 
uprawnione z odpowiednim doświadczeniem, a nie mieszkańcy. Koszty takiego oznakowania 
byłyby kosztami  gminy.  
M.Ochotny – czy są plany by rozwiązać problem opraw rtęciowych? 
R.Raczyński – na bieżąco wymieniane są  oprawy, które są już wyeksploatowane. Modernizacja 
tego oświetlenia jest warte rozważenia. Dzisiaj jest technologia LED, która jest bardzo 
ekonomicznie uzasadniona. Trzeba znaleźć źródło finansowania dla takiego  przedsięwzięcia.  
J.Skóra – czy są stawki preferencyjne przy oświetleniu? Ile one wynoszą? 
R.Cierkosz – Enea Oświetlenie nie sprzedaje energii elektrycznej. 
Cena energii jest ustalana na podstawie ceny giełdowej. Jest o tzw. Cena  czarna. Do tej energii 
doliczane są składniki w postaci certyfikatów kolorowych. Miesiąc temu cena energii na 
giełdzie towarowej wynosiła 297 zł za MWh.  
K.Zdobylak -  czy jest jakaś nowa oferta dotycząca oświetlenia świątecznego?  
K. Kucharski, Enea Oświetlenie – tegoroczna współpraca Enei z miastem w zakresie 
oświetlenia świątecznego była satysfakcjonująca dla obu stron i zapewnie będzie 
kontynuowana.  
W.Sendera -  zgłosił  awarię oświetlenia na ul . Kościuszki. 
 
 
Sesję opuścił radny Jerzy Galewski godz.11:50. 
 
 
 
 
 
 
 



 
V. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

1. Planu pracy Komisji Rewizyjnej - 23 

Zgodnie z § 62 Regulaminu Rady Miejskiej stanowiącego załącznik nr 5 do statutu Gminy Gubin 
o statusie miejskim, przyjętego uchwałą nr LVII.310.2014 z dnia 6 listopada 2014r., Komisja 
Rewizyjna Rady Miejskiej pracuje w oparciu o ramowy plan pracy, przyjmowany w formie 
uchwały przez Radę. Propozycja planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2019 została ustalona 
przez członków Komisji, z uwzględnieniem obowiązków ustawowych, spoczywających na 
Komisji Rewizyjnej. 
 
Wniosek Komisji Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i Turystyki o rozszerzenie pkt 3 
załącznika do uchwały: Analiza dochodów i wydatków związanych z organizacją Wiosny nad 
Nysą za rok 2018  
 
Pozostałe komisje  zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie 
 
T.Opara – taka informacja odnośnie kosztów organizacji Wiosny nad Nysą za 2018r. już była i 
zapoznawaliśmy się z nią w ubiegłym roku. Nie widzę sensu żeby to rozszerzać do roku 2018.  
Z.Bołoczko – w ramach tej kontroli, którą będziemy wykonywali za ten rok możemy się odnieść, 
to nie musi być cały, tylko w ramach naszej działalności. Niekoniecznie musi się tym zajmować 
stricte.  
H.Wojnicz – jeśli chodzi o rozliczenie Wiosny nad Nysą za rok 2018 , jako radna nie otrzymałam 
szczegółowego rozliczenia. Dopiero po interwencji po 3 miesiącach tylko takie bardzo ogólne 
rozliczenie.   Popieram komisję rewizyjną, aby w kontroli dotyczącej 2019r. uwzględnić, sięgnąć 
do 2018r.  
 
Głosowanie wniosku Komisji Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i Turystyki o rozszerzenie pkt 
3 załącznika do uchwały: Analiza dochodów i wydatków związanych z organizacją Wiosny nad 
Nysą za rok 2018  
 
Wyniki głosowania  

Radni  Głos 

ZA 

Głos 

PRZECIW 

Głos 

WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ 

Zbigniew BOŁOCZKO   x  

Jerzy GALEWSKI nie 

głosował 

   

Danuta 

GRYGOROWICZ 

  x  

Janusz JAŻDŻEWSKI   x  

Mariusz OCHOTNY    x 

Teresa OPARA   x  

Ziemowit PATEK    x 

Mirosław ROGIŃSKI  x   

Tomasz 

ROMANOWSKI 

   x 

Wojciech SENDERA    x 

Jan SKÓRA  x   

Halina WOJNICZ  x   



Robert WOSZAK  x   

Teresa ZAJKOWSKA   x   

Krzysztof ZDOBYLAK   x  

W wyniku przeprowadzonego głosowania / 5 osób-za, 6 osób- przeciw, 3 osoby - 
wstrzymały się od głosu/ wniosek został odrzucony.  
 
D.Grygorowicz – zgłasza  autopoprawkę do pkt 1 ramowego planu pracy komisji rewizyjnej 
prosząc o dopisania słowa „wobec” tak aby punkt otrzymał następujące brzmienie „Analiza 
zaległości podatkowych wobec gminy Gubin o statusie miejskim według stanu na dzień 
31.12.2018r. 
 
Głosowanie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej  
 
Wyniki głosowania  

Radni  Głos 

ZA 

Głos 

PRZECIW 

Głos 

WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ 

Zbigniew BOŁOCZKO  x   

Jerzy GALEWSKI nie 

głosował 

   

Danuta 

GRYGOROWICZ 

    

Janusz JAŻDŻEWSKI  x   

Mariusz OCHOTNY  x   

Teresa OPARA  x   

Ziemowit PATEK  x   

Mirosław ROGIŃSKI  x   

Tomasz 

ROMANOWSKI 

 x   

Wojciech SENDERA  x   

Jan SKÓRA  x   

Halina WOJNICZ    x 

Robert WOSZAK    x 

Teresa ZAJKOWSKA    x  

Krzysztof ZDOBYLAK  x   

W wyniku przeprowadzonego głosowania /11 osób-za, 1 osoba- przeciw, 2 osoby - 
wstrzymały się od głosu/ i otrzymała nr IV.25.2019 
 

2. Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Gubin – 24 

Pismem z dnia 30 stycznia 2019r. Wójt miny Gubin zwrócił się do Burmistrza Miasta Gubina 
z wnioskiem o zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie Gubin o statusie 
miejskim realizacji zadania publicznego w zakresie organizacji i prowadzenia gminnej 
biblioteki. Prowadzenie biblioteki publicznej w formie instytucji kultury zgodnie z art. 19 ust.2 
ustawy z dnia 27 czerwca 1997r.o bibliotekach w  związku z art. 9 ust.1 ustawy z dnia 25 
października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ma charakter 
obowiązkowy. Gmina wiejska Gubin nie posiada własnej biblioteki ale zgodnie  z art. 74 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych 
może być realizowane w drodze porozumienia międzygminnego stąd podjęcie przedmiotowej 
uchwały  jest zasadne. 



 
Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  
  
Wyniki głosowania  
 

Radni  Głos 

ZA 

Głos 

PRZECIW 

Głos 

WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ 

Zbigniew BOŁOCZKO  x   

Jerzy GALEWSKI nie 

głosował 

   

Danuta 

GRYGOROWICZ 

    

Janusz JAŻDŻEWSKI  x   

Mariusz OCHOTNY  x   

Teresa OPARA  x   

Ziemowit PATEK  x   

Mirosław ROGIŃSKI     

Tomasz 

ROMANOWSKI 

 x   

Wojciech SENDERA  x   

Jan SKÓRA  x   

Halina WOJNICZ  x   

Robert WOSZAK  x   

Teresa ZAJKOWSKA   x   

Krzysztof ZDOBYLAK  x   

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /14 osób-za, 0 osób- 
przeciw, 0 osób - wstrzymało się od głosu/i otrzymała nr  IV.26.2019 
 
 

3. Powołanie Gubińskiej Rady Seniorów kadencji 2019-2023 – 25 

Na podstawie § 4 ust. 2 Statutu Gubińskiej Rady Seniorów, stanowiącego załącznik do uchwały 
Rady Miejskiej w Gubinie nr III.15.2015 z dnia 6 lutego 2015r. w sprawie utworzenia Gubińskiej 
Rady Seniorów. W dniu 3 stycznia2019r. Burmistrz Miasta Gubina zarządził wybory do 
Gubińskiej Rady Seniorów. Nabór kandydatów trwał do 18 stycznia 2019r. Stowarzyszenia 
zrzeszające osoby starsze zgłosiły 10 kandydatów na 10 przypadających im mandatów, natomiast 
o 5 mandatów osób starszych niezrzeszonych ubiegało się 10 osób. W związku z zaistniałą 
sytuacją przeprowadzono losowanie publiczne w celu wytypowania 5 osób wchodzących w skład 
Gubińskiej Rady Seniorów. 
 
Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie 
 
Wyniki głosowania  
 

Radni  Głos 

ZA 

Głos 

PRZECIW 

Głos 

WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ 

Zbigniew BOŁOCZKO  x   

Jerzy GALEWSKI nie    



głosował 

Danuta 

GRYGOROWICZ 

 x   

Janusz JAŻDŻEWSKI  x   

Mariusz OCHOTNY  x   

Teresa OPARA  x   

Ziemowit PATEK  x   

Mirosław ROGIŃSKI     

Tomasz 

ROMANOWSKI 

 x   

Wojciech SENDERA  x   

Jan SKÓRA  x   

Halina WOJNICZ  x   

Robert WOSZAK  x   

Teresa ZAJKOWSKA   x   

Krzysztof ZDOBYLAK  x   

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /14 osób-za, 0 osób- 
przeciw, 0 osób - wstrzymało się od głosu/i otrzymała nr IV.27.2019 
 
 

4. Wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych oraz 
umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego oraz reklam – 26 
 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zajęcie pasa drogowego 

na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg wymaga 

zezwolenia zarządcy drogi, w drodze decyzji administracyjnej. 

Za zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę, o czym stanowi art. 40 ust. 3 ustawy o drogach 

publicznych. Na podstawie delegacji, zamieszczonej w art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których 

zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa 

drogowego. Obecnie obowiązujące stawki za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy Gubin o 

statusie miejskim zostały określone w Uchwale Nr XIX/163/2004 Rady Miejskiej w Gubinie z dnia 24 

czerwca 2004 roku i do tej pory nie podlegały zmianom. Niniejsza Uchwała ma na celu dostosowanie 

stawek do bieżących przepisów prawnych oraz istniejącego orzecznictwa. Mając na uwadze powyższe 

podjęcie uchwały uważa się za celowe i zasadne. 

 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie 
 

M.Rogiński – prosi o wyjaśnienie naczelnika p.Olifirowicza odnośnie wydzielenia stanowiska 

postojowego zastrzeżonego  - koperta. 

K.Olifirowicz – taką możliwość   przewiduje ustawa o drogach publicznych. To jest wykup koperty. 

W przypadku przejęcia proponowanej  stawki  jedno miejsce postojowe, które ma około 10,11 m2 

kosztowałoby około 500zł miesięcznie. Takie rozwiązanie jest już w wielu miastach. 

K.Zdobylak – 2,5m na 5m to minimalna wielkość kopert Czyli opłata byłaby około 560 zł 

miesięcznie.   

W.Sendera – czy były już jakieś zainteresowanie, chętni? 

K.Olifirowicz – sporadycznie  były takie zapytania. To dotyczy parkingów w pasach drogowych dróg 

gminnych. Nie wewnętrznych, nie powiatowych, wojewódzkich. To dotyczy tylko dróg gminnych i 

tych, które są drogami publicznymi.     



H.Wojnicz –kwota rzędu ponad 560 zł jest wysoka a sięganie do kieszeni mieszkańców raczej nie 

poprawi bezpieczeństwa w rejonie dużych blokowisk. 

Z.Bołoczko – wnioskuje o to aby przy ustalaniu tej stawki przyjąć 10% maksimum miejsc 

parkingowych.  

M.Rogiński – w mieście miejsca parkingowe  nie powinny być tylko dla osób majętnych. Parkingi 

powinny być ogólnodostępne szczególnie tam, gdzie zamieszkują większe wspólnoty mieszkaniowe. 

Radny składa wniosek formalny o  wykreślenie z§5 uchwały pkt 3, „wydzielenie stanowiska 

postojowego zastrzeżonego koperta – 1,50 zł” 

 

 Wyniki głosowania nad złożonym wnioskiem.  
 

Radni  Głos 

ZA 

Głos 

PRZECIW 

Głos 

WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ 

Zbigniew BOŁOCZKO  x   

Jerzy GALEWSKI nie 

głosował 

   

Danuta 

GRYGOROWICZ 

 x   

Janusz JAŻDŻEWSKI    x 

Mariusz OCHOTNY  x   

Teresa OPARA  x   

Ziemowit PATEK  x   

Mirosław ROGIŃSKI  x   

Tomasz 

ROMANOWSKI 

 x   

Wojciech SENDERA  x   

Jan SKÓRA   x  

Halina WOJNICZ  x   

Robert WOSZAK    x 

Teresa ZAJKOWSKA   x   

Krzysztof ZDOBYLAK  x   

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /11 osób-za, 1 osoba- 
przeciw, 2 osoby - wstrzymały się od głosu/ 
 

 

Głosowanie uchwały z przegłosowana zmianą. 

 

Wyniki głosowania  
 

Radni  Głos 

ZA 

Głos 

PRZECIW 

Głos 

WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ 

Zbigniew BOŁOCZKO  x   

Jerzy GALEWSKI nie 

głosował 

   

Danuta 

GRYGOROWICZ 

 x   

Janusz JAŻDŻEWSKI  x   

Mariusz OCHOTNY  x   



Teresa OPARA  x   

Ziemowit PATEK  x   

Mirosław ROGIŃSKI     

Tomasz 

ROMANOWSKI 

 x   

Wojciech SENDERA  x   

Jan SKÓRA  x   

Halina WOJNICZ  x   

Robert WOSZAK  x   

Teresa ZAJKOWSKA   x   

Krzysztof ZDOBYLAK  x   

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /14 osób-za, 0 osób- 
przeciw, 0 osób - wstrzymało się od głosu/i otrzymała nr IV.28.2019 
 
 

5. Udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania w 
zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień w Raculi na 2019 rok – 27 
 
 

Samorząd lokalny jest odpowiedzialny za realizację zadań związanych z profilaktyką i 

rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych. Na terenie Gubina nie funkcjonuje Izba Wytrzeźwień. Istnieje potrzeba 

podpisania porozumienia w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację 

zadania w zakresie prowadzenia Izby wytrzeźwień w Raculi. 

 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie 
Wyniki głosowania  
 

Radni  Głos 

ZA 

Głos 

PRZECIW 

Głos 

WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ 

Zbigniew BOŁOCZKO  x   

Jerzy GALEWSKI nie 

głosował 

   

Danuta 

GRYGOROWICZ 

 x   

Janusz JAŻDŻEWSKI  x   

Mariusz OCHOTNY  x   

Teresa OPARA  x   

Ziemowit PATEK  x   

Mirosław ROGIŃSKI     

Tomasz 

ROMANOWSKI 

 x   

Wojciech SENDERA  x   

Jan SKÓRA  x   

Halina WOJNICZ  x   

Robert WOSZAK  x   

Teresa ZAJKOWSKA   x   

Krzysztof ZDOBYLAK  x   



W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /14 osób-za, 0 osób- 
przeciw, 0 osób - wstrzymało się od głosu/i otrzymała nr IV.29.2019 
 
 

6. Warunków udzielenia bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Gubin o 
statusie miejskim w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek 
procentowych tych bonifikat - 28  

 
Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. o przekształceniu prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów 
(DZ.U.z 2018r., poz.1716) z dniem 1 stycznia 2019r. nieruchomości zabudowane na cele 
mieszkaniowe, oddane w użytkowanie wieczyste i stanowiące własność Gminy Gubin o statusie 
miejskim przeszły na własność na rzecz dotychczasowych użytkowników wieczystych. 
Przytoczona wyżej ustawa nakłada na nowych właścicieli, będących dotychczasowymi 
użytkownikami wieczystymi, obowiązek ponoszenia opłat z tytułu przekształcenia przez okres 20 
lat w kwocie równej wysokości dotychczasowych opłat rocznych z tytułu użytkowania 
wieczystego, co wynika z art. 7 ust. 1, 2 i 6 ustawy. 
Jednocześnie ustawa, stosownie do art. 7 ust. 7 dopuszcza również możliwość jednorazowego 
wniesienia opłaty za przekształcenie, w każdym czasie trwania obowiązku płatności, 
odpowiadającej iloczynowi opłaty obowiązującej w roku, w którym zgłoszono zamiar wniesienia 
opłaty jednorazowej oraz liczby lat pozostałych do upływu ustawowych 20 lat. Ustawodawca 
wprowadził także bonifikaty od opłaty jednorazowej, dotyczące wyłącznie gruntów Skarbu 
państwa. Zgodnie z art. 9 ust. 4 i 5 cytowanej ustawy w przypadku wniesienia opłaty 
jednorazowej za przekształcenie gruntu stanowiącego własność jednostki samorządu 
terytorialnego, właściwy organ może udzielić osobom fizycznym będącym właścicielami 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielniom 
mieszkaniowym bonifikaty od tej opłaty, na podstawie uchwały rady. 
Wobec powyższego, uznaje się  za zasadne udzielenie bonifikaty użytkownikom wieczystym 
gruntów będących własnością Gminy w wysokości, jakie zostały ustawowo przyznane 
dotychczasowym użytkownikom wieczystym gruntów Skarbu Państwa. Przygotowano projekt 
uchwały, który zakłada udzielania takich samych bonifikat  
 
Przewodniczący przedstawił wnioski komisji  
 
Wniosek Komisji Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i Turystyki o ustalenie jednej 60 % 
wysokości bonifikaty od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność gminy Gubin o statusie 
miejskim   
 
 
Wniosek Komisji Finansów i Gospodarki Komunalnej o ustalenie wysokości bonifikaty z 
tytułu przekształcenia użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność gminy 
Gubin o statusie miejskim: 
1 rok – 70% 
2 rok – 60% 
3 rok - 30% 
4 rok - 20% 
5 rok - 10% 
6 rok  - 5% 
 



J.Orzechowska – ustawa o przekształceniu nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe 
zakłada bonifikaty, ale te bonifikaty dotyczą tylko nieruchomości Skarbu Państwa. Ta ustawa dała 
możliwość  udzielania takich bonifikat dla gruntów, które stanowią własność jednostek 
samorządu terytorialnego. Uznano za zasadne aby nie wyróżniać użytkowników wieczystych na 
gruntach stanowiących własność Skarbu Państwa.  Przygotowano projekt uchwały, który zakłada 
udzielanie takich samych bonifikat jak zakłada ustawa i stąd te propozycje.  
 
Głosowanie wniosku o ustalenie jednej 60% wysokości bonifikaty od opłat jednorazowych z 
tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność gminy 
Gubin o statusie miejskim 
 
Wyniki głosowania  
 

Radni  Głos 

ZA 

Głos 

PRZECIW 

Głos 

WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ 

Zbigniew BOŁOCZKO   x  

Jerzy GALEWSKI nie 

głosował 

   

Danuta 

GRYGOROWICZ 

  x  

Janusz JAŻDŻEWSKI   x  

Mariusz OCHOTNY   x  

Teresa OPARA     

Ziemowit PATEK    x 

Mirosław ROGIŃSKI  x   

Tomasz 

ROMANOWSKI 

    

Wojciech SENDERA     

Jan SKÓRA     

Halina WOJNICZ  x   

Robert WOSZAK    x 

Teresa ZAJKOWSKA      

Krzysztof ZDOBYLAK     

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został odrzucony/2 osoby-za, 9 osób- 
przeciw, 3 osoby - wstrzymały się od głosu/ 
 
 
Głosowanie wniosku o ustalenie wysokości bonifikaty z tytułu przekształcenia użytkowania 
wieczystego gruntów stanowiących własność gminy Gubin o statusie miejskim: 1 rok 70%, 2 rok 
60%, 3 rok - 30%,4 rok - 20%,5 rok - 10%,6 rok  - 5% 
 
 
 
Wyniki głosowania  
 

Radni  Głos 

ZA 

Głos 

PRZECIW 

Głos 

WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ 

Zbigniew BOŁOCZKO   x  



Jerzy GALEWSKI nie 

głosował 

   

Danuta 

GRYGOROWICZ 

  x  

Janusz JAŻDŻEWSKI   x  

Mariusz OCHOTNY   x  

Teresa OPARA   x  

Ziemowit PATEK   x  

Mirosław ROGIŃSKI    x 

Tomasz 

ROMANOWSKI 

   x 

Wojciech SENDERA   x  

Jan SKÓRA  x   

Halina WOJNICZ    x 

Robert WOSZAK   x  

Teresa ZAJKOWSKA    x  

Krzysztof ZDOBYLAK   x  

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został odrzucony /1 osoba-za, 10 
osób- przeciw, 3 osoby - wstrzymały się od głosu/ 
 
 
Głosowanie projektu całej uchwały: 
 
Wyniki głosowania   
 

Radni  Głos 

ZA 

Głos 

PRZECIW 

Głos 

WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ 

Zbigniew BOŁOCZKO  x   

Jerzy GALEWSKI nie 

głosował 

   

Danuta 

GRYGOROWICZ 

 x   

Janusz JAŻDŻEWSKI  x   

Mariusz OCHOTNY  x   

Teresa OPARA  x   

Ziemowit PATEK  x   

Mirosław ROGIŃSKI    x 

Tomasz 

ROMANOWSKI 

 x   

Wojciech SENDERA  x   

Jan SKÓRA  x   

Halina WOJNICZ    x 

Robert WOSZAK  x   

Teresa ZAJKOWSKA   x   

Krzysztof ZDOBYLAK  x   

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta / 12 osób-za, 0 osób- 
przeciw, 2 osoby - wstrzymały się od głosu/i otrzymała nr IV.30.2019 



 
7. Udzielenia pomocy finansowej dla gminy Niegosławice – 29 

Gmina Gubin o statusie miejskim jest jednym z partnerów projektu pn.„Wdrożenie i rozwój e-usług w 

administracji samorządowej oraz podnoszenie bezpieczeństwa teleinformatycznego" realizowanego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 przez 12 gmin woj. lubuskiego ( 

Bytnicę, gminę Gubin, miasto Gubina, Kolsko, Lubrzę, Skąpe, Maszewo, Niegosławice, Gozdnicę, 

Kostrzyn nad Odrą, Kożuchów i Żar). Projekt wspólnej realizacji zadań ma na celu rozwój e-usług 

oraz w dalszej perspektywie ich spopularyzowanie i uczynienie masowym narzędziem wymiany 

informacji na poziomie interesant – gmina. Zakładanym efektem końcowym realizacji projektu, poza 

przyspieszeniem procedur administracyjnych, będzie  możliwość dokonania wielu czynności 

urzędowych bez osobistego stawiennictwa interesanta  w urzędzie gminy oraz podwyższenie  poziomu 

obsługi mieszkańców poprzez dostarczenie im  szerokiego pakietu usług elektronicznych. 

Liderem projektu jest gmina Niegosławice, która zatrudnia jedną osobę do merytorycznej obsługi 

projektu, na wynagrodzenie której składają się wszyscy partnerzy projektu. 

K.Zdobylak – prośba aby zobowiązać partnera tego projektu aby dostarczyła nam w najbliższym 
czasie informacje na piśmie o stanie realizacji tego projektu, czyli na jakim etapie jest projekt, co 
zostało zrobione, co konkretnie jest dla Gubina?  
 
Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie 
 
Wyniki głosowania  
 

Radni  Głos 

ZA 

Głos 

PRZECIW 

Głos 

WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ 

Zbigniew BOŁOCZKO  x   

Jerzy GALEWSKI nie 

głosował 

   

Danuta 

GRYGOROWICZ 

 x   

Janusz JAŻDŻEWSKI  x   

Mariusz OCHOTNY  x   

Teresa OPARA  x   

Ziemowit PATEK  x   

Mirosław ROGIŃSKI     

Tomasz 

ROMANOWSKI 

 x   

Wojciech SENDERA  x   

Jan SKÓRA  x   

Halina WOJNICZ  x   

Robert WOSZAK  x   

Teresa ZAJKOWSKA   x   

Krzysztof ZDOBYLAK  x   

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /14 osób-za, 0 osób- 
przeciw, 0 osób - wstrzymało się od głosu/i otrzymała nr IV.31.2019 
 
 
 
 



8. Opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w placówkach prowadzonych 
przez Gminę Gubin o statusie miejskim – 30 

 

Zmiana uchwały dotyczącej ustalenia opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w placówkach prowadzonych przez gminę Gubin o statusie miejskim związana jest ze zmianą 

przepisów regulujących te kwestię prawną. Zapisy uchwały nie zmieniają zasad odpłatności za 

wychowanie przedszkolne, obowiązujących obecnie w miejskich placówkach przedszkolnych. 

 
Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie 
 
R.Midzio-Kaczmarek – prośba o wprowadzenie jednej drobnej zmiany do przedstawionego 
projektu uchwały - w §1 ust.2:„dotyczące odpłatności  1 zł za każdą rozpoczętą godzinę” – 
należy wykreślić słowo „rozpoczętą”. Takie brzmienie ma nasza obowiązująca obecnie uchwala, 
ten zapis został powielony. Ta oplata ma charakter ekwiwalentny. Może być pobierana tylko za 
rzeczywiście wykonaną usługę. 
 
Wyniki głosowania  
 

Radni  Głos 

ZA 

Głos 

PRZECIW 

Głos 

WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ 

Zbigniew BOŁOCZKO  x   

Jerzy GALEWSKI nie 

głosował 

   

Danuta 

GRYGOROWICZ 

 x   

Janusz JAŻDŻEWSKI  x   

Mariusz OCHOTNY  x   

Teresa OPARA  x   

Ziemowit PATEK  x   

Mirosław ROGIŃSKI     

Tomasz 

ROMANOWSKI 

 x   

Wojciech SENDERA  x   

Jan SKÓRA  x   

Halina WOJNICZ  x   

Robert WOSZAK  x   

Teresa ZAJKOWSKA   x   

Krzysztof ZDOBYLAK  x   

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /14 osób-za, 0 osób- 
przeciw, 0 osób - wstrzymało się od głosu/i otrzymała nr IV.32.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9. Rozpatrzenia skargi na działanie Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej   w Gubinie – 31 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miejekisej uznanie złożonej 
skargi za bezzasadną. Argumenty przyjęte przez komisję zawiera uzasadnienie do uchwały. 
 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie 
 
Wyniki głosowania  
 

Radni  Głos 

ZA 

Głos 

PRZECIW 

Głos 

WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ 

Zbigniew BOŁOCZKO  x   

Jerzy GALEWSKI nie 

głosował 

   

Danuta 

GRYGOROWICZ 

 x   

Janusz JAŻDŻEWSKI  x   

Mariusz OCHOTNY  x   

Teresa OPARA  x   

Ziemowit PATEK  x   

Mirosław ROGIŃSKI     

Tomasz 

ROMANOWSKI 

 x   

Wojciech SENDERA  x   

Jan SKÓRA  x   

Halina WOJNICZ  x   

Robert WOSZAK  x   

Teresa ZAJKOWSKA   x   

Krzysztof ZDOBYLAK  x   

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /14 osób-za, 0 osób- 
przeciw, 0 osób - wstrzymało się od głosu/i otrzymała nr IV.33.2019 
 
 

10. zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej W Gubinie nr II.22.2018 z dnia 21 grudnia 
2018r.         w sprawie uchwały budżetowej Gminy Gubin o statusie miejskim na 
2019 rok -32 

 
 
Zmiany w uchwale budżetowej Gminy Gubin o statusie miejskim na 2019r. wprowadza się w 
związku ze złożonymi wnioskami przez kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz 
naczelników wydziałów Urzędu Miejskiego. Zmiany uwzględniają zapotrzebowanie jednostek i 
wydziałów na realizację niezbędnych zadań. Szczegółowe uzasadnienie poszczególnych zmian 
zawierają przedmiotowe wnioski. 
Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie 
 
 



H.Wojnicz –  
1.Ile będzie kosztowało zagospodarowanie terenu przy ul. Chopina i co będzie wchodziło w 
skład tego zagospodarowania? 
2. Wygląda, że ogrodnik będzie u nas zatrudniony na 9 miesięcy, od 1 kwietnia. Będzie 
przeprowadzony konkurs na ogrodnika. Czy w tej chwili osoba pełniąca te obowiązki jest 
zatrudniona na umowie zlecenie? 
p.Burmistrz- to jest umowa na firmę póki co. To nie jest stosunek pracy.  Do końca marca będzie 
ogłoszony konkurs na to stanowisko. 
H.Wojnicz – na renowację baszty bramy ostrowskiej zaplanowano  95.940 zł. Wcześniej tej kwoty 
nie było.  
p.Burmistrz – został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego. Jak nie dostaniemy 
dofinansowania to rezygnowałbym  z takiej kwoty  na wykonanie dokumentacji baszty.  
 
Wyniki głosowania  
 

Radni  Głos 

ZA 

Głos 

PRZECIW 

Głos 

WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ 

Zbigniew BOŁOCZKO  x   

Jerzy GALEWSKI nie 

głosował 

   

Danuta 

GRYGOROWICZ 

 x   

Janusz JAŻDŻEWSKI  x   

Mariusz OCHOTNY  x   

Teresa OPARA  x   

Ziemowit PATEK  x   

Mirosław ROGIŃSKI  x   

Tomasz 

ROMANOWSKI 

 x   

Wojciech SENDERA    x 

Jan SKÓRA  x   

Halina WOJNICZ  x   

Robert WOSZAK  x   

Teresa ZAJKOWSKA   x   

Krzysztof ZDOBYLAK  x   

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /13 osób-za, 0 osób- 
przeciw, 1 osoba - wstrzymała się od głosu/i otrzymała nr IV.34.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

11. zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Gubinie nr II.23.2018 w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gubin o statusie miejskim 
na lata 2019-2034 – 33 

 
 
Zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gubin o 
statusie miejskim na lata 2019-2034 związane są z aktualizacją danych w związku ze zmianami w 
budżecie gminy na 2019r.. 
Dokonuje się także zmian w załączniku stanowiącym wykaz przedsięwzięć w związku z 
koniecznością wprowadzenia nowego przedsięwzięcia pod nazwa „GUB-BUS” – wspólna 
mobilność transgraniczna w Euromieście Gubin-Guben. 
 
Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie 
 
 
Wyniki głosowania  
 

Radni  Głos 

ZA 

Głos 

PRZECIW 

Głos 

WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ 

Zbigniew BOŁOCZKO  x   

Jerzy GALEWSKI nie 

głosował 

   

Danuta 

GRYGOROWICZ 

 x   

Janusz JAŻDŻEWSKI  x   

Mariusz OCHOTNY  x   

Teresa OPARA  x   

Ziemowit PATEK  x   

Mirosław ROGIŃSKI     

Tomasz 

ROMANOWSKI 

 x   

Wojciech SENDERA  x   

Jan SKÓRA  x   

Halina WOJNICZ  x   

Robert WOSZAK  x   

Teresa ZAJKOWSKA   x   

Krzysztof ZDOBYLAK  x   

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /14 osób-za, 0 osób- 
przeciw, 0 osób - wstrzymało się od głosu/i otrzymała nr IV.35.2019 
 
 
Sesję opuścił radny Robert Woszak godz. 13:35 
 
 
 
 



VI. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
 
Wyniki głosowania  
 

Radni  Głos 

ZA 

Głos 

PRZECIW 

Głos 

WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ 

Zbigniew BOŁOCZKO  x   

Jerzy GALEWSKI nie 

głosował 

   

Danuta 

GRYGOROWICZ 

 x   

Janusz JAŻDŻEWSKI  x   

Mariusz OCHOTNY  x   

Teresa OPARA  x   

Ziemowit PATEK  x   

Mirosław ROGIŃSKI     

Tomasz 

ROMANOWSKI 

 x   

Wojciech SENDERA  x   

Jan SKÓRA  x   

Halina WOJNICZ  x   

Robert WOSZAK nie 

głosował 

   

Teresa ZAJKOWSKA   x   

Krzysztof ZDOBYLAK  x   

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /14 osób-za, 0 osób- 
przeciw, 0 osób - wstrzymało się od głosu/. 
 
 
VII. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący poinformował radnych: 

1. że z materiałami na sesję otrzymali sprawozdanie z realizacji programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Gubin o statusie miejskim  w roku 2018.  

2. w związku z zaplanowanym na dzień 27 lutego br. spotkanie w sprawie ZCM wpłynęło 
pismo od Starosty Krośnieńskiego z prośbą o zmianę terminu spotkania – 
przewodniczący przeczytał treść tego spotkania.  

 
 
H.Wojnicz –  
1.w ubiegłej kadencji była zgłaszana potrzeba opracowania uchwały krajobrazowej która by 
regulowała kwestie  reklam, szyldów, ogłoszeń. Czy prace się projektem takiej uchwały już się 
rozpoczęły? 
2. nastąpiły zmiany w komunikacji miejskiej. Autobus poranny powinien być do wożenia dzieci 
do szkół – to jest priorytet. Dlatego jego odjazd powinien być  5 minut wcześniej, aby dzieci 
mogły n a czas dotrzeć do SP nr 3 i SP nr 1. 
3. prośba o takie ustalanie terminów komisji żeby ich posiedzenia  nie pokrywały się. 
 



 J.Skóra -  
1. Przy zwiedzaniau Baszty Bramy Ostrowskiej jest problem bezpieczeństwa. Czy jest możliwość 
wprowadzania tam grup? 
2.Co z Farą? 
3. Podziękowanie za umożliwienie wyjazdu do Cottbus. 
 
Z.Bołoczko –  
1.Podziękowania dla p.Burmistrza za szybką reakcję i wykonanie przez MZUK przełożenia 
chodnika przy byłej Biedronce.  
2.Drzewo koło muru obronnego. Czy ogrodnik miejski mógłby przeprowadzić prawidłową 
pielęgnację drzewa rosnącego przy murze obronnym? Obecnie zagraża ono bezpieczeństwu 
muru. 
 
T.Zajkowska – propozycja dla wszystkich radnych wspólnego przeglądu miasta – w celu 
planowania inwestycji miejskich  w sposób przejrzysty, planowy i uczciwy.  
 
Po wyczerpaniu porządku sesji Przewodniczący  zamknął IV sesję Rady Miejskiej w 
Gubinie.  
 

Zakończono godz. 13:45 

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                            Wojciech Sendera  

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała Alicja Dobras 


